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Viite: Lausuntopyyntönne 19.8.2021 

Asia:  Padasjoen tuulivoimahanke – YVA-menettelyn tarveharkintapyyntö 

Abo Wind Oy selvittää tuulivoimatuotannon mahdollisuuksia Padasjoen Tornimäen alueella. 

Ramboll on laatinut esiselvityksen hankkeesta YVA-tarveharkintaa ja jatkosuunnittelua 

varten. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu Hämeen Ely-

keskuksen 1.7.2021 päivättyyn YVA-menettelyn tarveharkintapyyntöä koskevaan 

lausuntopyyntöön liitteineen seuraavaa. 

Suunnittelualue on pääasiassa metsätalouskäytössä. Alueen läheisyydessä sijaitsee 

valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita ja rakennettuja 

kulttuuriympäristöjä. Pallitta-Tyllänämeän maakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen 

puskurivyöhyke ulottuu hankealueelle. ABO Windin laatiman näkemäalueanalyysin mukaan 

voimalat eivät juuri näy alueelle.  

Tuulivoimahankkeissa YVA-menettelyn soveltamisrajana pidetään 45 MW ja 10 voimalaa. 

Suunniteltu hanke on pienempi, sisältäen korkeintaan 6 voimalaa. Esiselvityksessä on 

tunnistettu tarve ottaa maisema- ja kulttuuriympäristöarvojen läheisyys huomioon 

jatkosuunnittelussa. Vaikutusten arvioinnin voi toteuttaa myös kaavoituksen yhteydessä. 

Alueellisen vastuumuseon näkökulmasta menettelytavan valintaa tärkeämpää on vaikutusten 

arvioinnin laadukas toteutus. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä. On kuitenkin huomattava, että se on ollut osa muinaisjäännösselvitystä 

viimeksi vuonna 2003 (T. Sepänmaa: Padasjoki. Arkeologinen perusinventointi.). Tiedot 

alueen muinaisjäännöksistä ovat siten vanhentuneet ja ne tulee päivittää. Museo edellyttää, 

että suunnittelualueella järjestetään arkeologinen inventointi (kohteena sekä esihistoriallisen 

että historiallisen ajan muinaisjäännökset) hankkeeseen liittyvänä selvityksenä. Arkeologiset 

tutkimukset voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista alan konsulteista löytyy 

Museoviraston internet-sivuilta (kohdasta Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). Inventoinnin 

on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin tutkimuksen, dokumentoinnin 
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kuin raportoinninkin osalta. Alueellinen vastuumuseo valvoo suoritettavia tutkimuksia ja niiden 

riittävyyttä. 
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